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Obec Seletice
Zastupitelstvo obce Seletice

Zápis č. 16
ze zasedání Zastupitelstva obce Seletice,

konaného dne 28. května 2024 v 16:30 hod.

Místo konání:  - zasedací místnost budovy úřadu čp. 139.

Přítomni: Hana Kubíčková Plchová
                        Miroslav Mackovčin
                        Mgr. Bc. Zdeněk Havlík 
                        Bc. Lucie Cee
                        Petr Šlechta
                        Jana Karásková
                        Václav Matucha  
                       
                       
 Návrh programu:

1. zahájení, přivítání přítomných, určení zapisovatele a ověřovatelů
2. schválení programu
3. účetní závěrka obce 2023
4. návrh závěrečného účtu obce za rok 2023
5. OZV – změna OZV č. 3/2023
6. požadavek chladící vitrína /obchod/
7. rozvoj obce
8. organizace kulturních akcí v červnu
9. různé, diskuze, závěr

Zahájení

Starostka, (dále jako „předsedající“) přivítala členy Zastupitelstva (dále též jako 
„zastupitelstvo“) a přítomné občany. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva bylo řádně a 
včas svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., přítomna je dle prezenční 
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listiny nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je tedy schopné usnášet se ve všech 
bodech navrženého programu.
Dále sdělila, že zápis z minulého zasedání byl řádně podepsán ověřovateli.

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

Starostka navrhla zapisovatelem zápisu Nikolu Hložkovou a ověřovateli zápisu    
Bc. Lucii Cee a Janu Karáskovou. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Seletice volí zapisovatelkou Nikolu 
Hložkovou a ověřovateli zápisu Bc. Lucii Cee a Janu Karáskovou.

           Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

            Usnesení č. 16/1 bylo schváleno.

2. Schválení programu 

Návrh programu byl řádně zveřejněn na úřední desce. Starostka navrhla doplnění 
programu o 2 body, a to o   schválení přijetí dotace od Středočeského kraje a žádost o 
příspěvek Nemocnice v Městci Králové. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program doplněný o 2 body o  
schválení přijetí dotace od Středočeského kraje a žádost o příspěvek Nemocnice 
v Městci Králové. 

Výsledek hlasování:    Pro: 7                   Proti: 0               Zdržel se: 0

Usnesení č. 16/2 bylo schváleno.
___________________________________________________________________________

3. Účetní závěrka obce 2023

   Starostka předložila zastupitelstvu účetní závěrku obce za rok 2023. Zastupitelstvo 
účetní  
   závěrku projednalo a schválilo.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo po projednání schvaluje dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona      
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zněním vyhlášky       
č. 220/2013 Sb., řádnou účetní závěrku obce Seletice za rok 2023 včetně výsledku 
hospodaření obce za rok 2023.

Výsledek hlasování:       Pro: 7                Proti: 0                Zdržel se: 0
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Usnesení č. 16/3 bylo schváleno
4. Návrh závěrečného účtu obce za rok 2023

Starostka předložila zastupitelstvu návrh závěrečného účtu obce za rok 2023. 
Zastupitelstvo návrh závěrečného účtu projednalo a schválilo.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dle § 17 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, 
závěrečný účet hospodaření obce Seletice za rok 2023, a to bez výhrad.

Výsledek hlasování:                   Pro: 7                     Proti: 0                 Zdržel se: 0

Usnesení č. 16/4 bylo schváleno.

5. OZV – změna OZV č. 3/2023

Starostka předložila zastupitelstvu Obecně závaznou vyhlášku obce, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška obce Seletice č. 3/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Zastupitelstvo změnovou vyhlášku projednalo a schválilo.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání vydává Obecně závaznou vyhlášku 
obce Seletice, kterou se mění obecně závazná vyhláška obce Seletice č. 3/2023, o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Tato vyhláška nabývá účinnosti 
počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

Výsledek hlasování:             Pro: 7                   Proti: 0                        Zdržel se: 0

Usnesení č. 16/5 bylo schváleno.
___________________________________________________________________________

6. Požadavek – chladící vitrína /obchod/

Starostka předložila zastupitelstvu požadavek nájemce místního obchodu čp. 29 na 
pořízení nové chladící vitríny. Stávající vitrína z roku 2010 je poškozená /prasklé sklo/. 
Zastupitelstvo rozhodlo, že nejdříve zjistí možnosti opravy poškozeného skla, aby stav 
vyhovoval hygienickým podmínkám a pokud to nebude možné, bude pořízena nová 
vitrína v hodnotě cca 150 tis. Kč do majetku obce.

      
      Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo pořízení nové chladící vitríny do obchodu           
      čp. 29 za předpokladu, že nebude možná oprava prasklého skla.
 
       Výsledek hlasování:       Pro: 5                         Proti: 0                          Zdržel se: 2
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Usnesení č. 16/6 bylo schváleno.

7. Rozvoj obce 

Starostka informovala o připravované schůzce s Ing. Radkem Fischerem ze společnosti 
TPD s.r.o., který kontaktoval obec se záměrem z areálu stávající pily vytvořit zástavbu 
rodinnými domky. Starostka požádala o vyjádření k této věci zastupitelstvo obce jako 
závazné stanovisko pro další jednání v této věci.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo vzalo informaci o připravované schůzce na vědomí.

Usnesení č. 16/7 vzalo zastupitelstvo na vědomí.

8. Organizace kulturních akcí v červnu 

Kulturní komise informovala o zájezdu pro děti do Mirákula v neděli 2.6.2024 a o taneční 
pouťové zábavě dne 29.6.2024 na hřišti TJ Sokol Seletice, kde je zajištěna hudba. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo vzalo informaci o kulturních akcích na vědomí.

Usnesení č. 16/8 vzalo zastupitelstvo na vědomí.
       
9. Schválení přijetí dotace od Středočeského kraje

Starostka informovala o schválení dotace z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 168 tis. 
ze Středočeského Fondu obnovy venkova na výstavbu kontejnerového stání v obci. 
Zastupitelstvo po projednání schválilo přijetí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace.

   
     Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Seletice po projednání schválilo přijetí dotace            
     z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 168 tis. Kč ze Středočeského Fondu obnovy         
     venkova na akci „Seletice-Oplocené stání na nádoby tříděného odpadu“ a uzavření 
     veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

Výsledek hlasování:                  Pro: 7              Proti: 0              Zdržel se: 0

        Usnesení č. 16/9 bylo schváleno.
 

10.   Žádost o příspěvek - Nemocnice Městec Králové

Starostka předložila zastupitelstvu žádost ze dne 22.5.2024 o poskytnutí příspěvku 
Nemocnici Městec Králové na vybavení ambulantního traktu a stravovacího provozu. 
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Zastupitelstvo žádost projednalo a nesouhlasí s poskytnutím příspěvku Nemocnici Městec 
Králové.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce po projednání nesouhlasí s poskytnutím příspěvku 
Nemocnici Městci Králové na základě žádosti ze dne 22.5.2024.

Výsledek hlasování:               Pro: 7                   Proti: 0            Zdržel se: 0

Usnesení č. 16/10 bylo schváleno.

11. Různé, diskuze, závěr

Místostarosta se informoval na případný podzimní zájezd do Polska na základě dotazů 
místní obyvatelky. Dále navrhl pracovní schůzku zastupitelstva na 6.6.2024 od 15.30, kde 
by zastupitelstvo neformálně projednalo plánované investice do rozvoje obce. 
Předmětem jednání nadále zůstává obsazení kronikáře obce.
Starostka informovala o vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, 
ve věci čištění vodní nádrže /koupaliště/ - bylo vydáno zamítavé stanovisko v plánovaném 
termínu. Bylo zadáno zpracování Manipulačního řádu vodní nádrže, podle kterého bude 
v budoucnu postupováno.

Zápis byl vyhotoven dne:  3.6.2024

Zapisovatel: Nikola Hložková

Ověřovatelé zápisu: Bc. Lucie Cee, Jana Karásková

Zapisovatel: ……………………………………...dne ……………………..

Ověřovatelé: ……………………………………..dne ………………………

…………………………………………………… dne ……………………..

Starostka: ..……………………… ………………dne ………………………


